
1 
 

Přírodopis  

Obecné instrukce: 

1. Pracujte s učebnicí a se sešitem (text v učebnici si čti a do sešitu si z nových kapitol 

udělej samostatně krátké, pro tebe srozumitelné zápisky , které můžeš doplnit 

obrázkem či schématem s popisem). Vypracování zápisků do sešitů vám ohodnotím 

známkou za domácí přípravu, až se opět setkáme . 

2. Vždy na týden zadám název kapitoly + otázky a úkoly (odpovědi na ně nemusí být 

písemné, stačí je znát  - některé z nich budu v opakovacím testu, až se uvidíme) 

3. Shrnutí:            - průběžně nebudu nic vyhodnocovat 

 - první známku získáte za zápisky do sešitu z určených kapitol 

 - druhá známka bude za test, který bude složen z otázek a úkolů, které 

vám zde budu zadávat, vždy po dokončení kapitoly 

4. Nezapomínejte si pracovat na vámi vybraných referátech  - někteří mají již splněno 

5. Hodně zdraví a sil ke splnění všech úkolů!!! 

6. Nezapomeňte se v rámci samostudia připravovat i na ostatní předměty  . 

7. Vyskytnou-li se nějaké problémy, můžete mě kontaktovat na e-mailové adrese: 

koukalova@zsamszirovnice.cz 

 

 

 

Úkoly: od 16. března do 20. března 2020 

OPAKOVÁNÍ: 

Zopakujte si  kapitolu Žahavci (uč. str. 56 -57) 

+ zodpověz si následující otázky a úkoly ke kapitole Žahavci :  

 

1. Co je to ATOL? 

2. Co je to LÁČKA? 

3. Z čeho jsou tvořeny a jak vznikají korálové útesy a ostrovy? 

4. Vysvětli rozdíl mezi polypem a medúzou. 

5. Jak se jmenuje nejjedovatější medúza na světě? 

6. Jak se jmenují zástupci žahavců, kteří žijí v ČR? 

7. Jakým způsobem loví žahavci potravu? 

8. Patří sasanka hnědá mezi živočichy nebo mezi rostliny? 

 

 

mailto:koukalova@zsamszirovnice.cz


2 
 

 

NOVÁ LÁTKA: 

Doplň si do sešitu zápisky z kapitoly Ploštěnci (uč. str. 58 – 59) 

Nápověda: Zapiš nebo načrtni s popisem vývoj motolice jaterní a tasemnice dlouhočlenné, 

popř. tasemnice bezbranné, zapiš si informaci o krevničce a vypiš si druhy motolic 

 

Odkazy na motivující videa: (níže uvedené není povinné, můžeš si najít lepší videa ) 

https://www.youtube.com/watch?v=2xPBIv9M8Ds 

https://www.youtube.com/watch?v=7JfZJMYP0ZE 

 

 

Otázky a úkoly ke kapitole Ploštěnci 

1. Popiš vývoj motolice jaterní. 

2. Vysvětli, jak se liší přijímání potravy u motolic a tasemnic. 

3. Jaký je rozdíl ve vývoji tasemnice dlouhočlenné a tasemnice bezbranné? 

4. Co je to BOUBEL ? 

5. Kde se nejčastěji vyskytují boubele tasemnice psí? 

6. Které druhy tasemnic se mohou vyskytnout u člověka? 

7. Jaká je nejlepší ochrana člověka proti nákaze tasemnicí? 

8. Zopakuj si významy pojmů: HOSTITEL, MEZIHOSTITEL, HERMAFRODIT, 

VNITŘNÍ PARAZIT, VÝVOJ NEPŘÍMÝ, REGENERAČNÍ SCHOPNOST 

 

https://www.youtube.com/watch?v=2xPBIv9M8Ds
https://www.youtube.com/watch?v=7JfZJMYP0ZE

